

Hovedbestyrelsesreferat

HB-referat nr. 5/2009

29. april 2009

Ordinært hovedbestyrelsesmøde tirsdag den 14. april 2009, kl. 10.00 - 15.40, i DTS-Huset, Hjalmar Brantings Plads 8, København Ø.

Dagsorden:

1. Velkomst
2. Referater
3. Situationen i SKAT, herunder besvarelse af brev fra told- og skattedirektør Ole Kjær
4. Eventuelt

Deltagere:

Jørn Rise	Forbundsformand
Marianne S. Nielsen	Næstformand
Gert Kamp Jensen	Chefkredsen
Poul Stensbek Pedersen	DTS Kreds I (Nordjylland)
Nini Teisen	DTS Kreds I (Nordjylland)
Svend Erik Mikkelsen	DTS Kreds II (Midtjylland)
Charlotte Rosdahl Schou	DTS Kreds II (Midtjylland)
Kim Jensen	DTS Kreds III (Syddanmark)
Tina Iversen	DTS Kreds III (Syddanmark)
Lene Höilund Jensen	DTS Kreds IV (Midt- og Sydsjælland)
Kim Theil Møllmann	DTS Kreds IV (Midt- og Sydsjælland)
Jan Magnusson	DTS Kreds V (Nordsjælland)
Henning Rasmussen	DTS Kreds V (Nordsjælland)
Peter Hansen	DTS Kreds VI (København)
Christian Balle Hansen	DTS Kreds VI (København)
Jens Norlund	DTS Kreds VII (Hovedcentret, Statens It m.v.)
Ulla Kær Andersen	DTS Kreds VII (Hovedcentret, Statens It m.v.)
Ole Pedersen	Redaktør
Merete Keller Berdiin	Faglig sekretær
Anette Albrechtsen	Faglig sekretær
Jan Nørner	Faglig sekretær

Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til det ordinære hovedbestyrelsesmøde.

Jørn Rise gav en særlig velkomst til Ulla Kær Andersen, der som nyvalgt næstformand for Kreds VII (Hovedcentret, Statens It m.v.) er nyt hovedbestyrelsesmedlem.

Der var afbud fra Hans Kurt Larsen, Chefkredsen, og fra faglig sekretær Connie Mortensen.

Gert Kamp Jensen deltog i mødet som suppleant for Hans Kurt Larsen.

2. Godkendelse af referat

Hovedbestyrelsen godkendte og underskrev referatet af det ordinære hovedbestyrelsesmøde den 11. marts 2009 og af det ekstraordinære hovedbestyrelsesmøde den 19. marts 2009.

3. Situationen i SKAT, herunder besvarelse af brev fra told- og skattedirektør Ole Kjær

Forbundsformand Jørn Rise henviste til det brev, som told- og skattedirektør Ole Kjær havde sendt til Dansk Told & Skatteforbund omkring samarbejde vedrørende uhensigtsmæssigheder i SKAT, som hovedbestyrelsen havde behandlet tidligere.

Jørn Rise tilføjede, at han sammen med hovedbestyrelsesmedlem Lene Höilund Jensen havde besøgt Samarbejdssekretariatet, som er det organ, der rådgiver statslige arbejdspladser i forbindelse med samarbejdsaftalen. Her havde de bl.a. drøftet principperne for samarbejde - både de ting, der påhviler ledelsen og dem, der påhviler medarbejderrepræsentanterne.

Hovedbestyrelsen drøftede brevet fra told- og skattedirektøren og principperne for samarbejde, og udarbejdede på den baggrund et svarbrev til Ole Kjær.

Hovedbestyrelsen understregede i den forbindelse, at Dansk Told & Skatteforbund naturligvis har til hensigt at følge reglerne for samarbejde - men at man gerne ønsker en nærmere drøftelse med SKATs ledelse i Hovedsamarbejdsudvalget (HSU) om, hvordan samarbejdet skal ske.

Hovedbestyrelsen besluttede, at Dansk Told & Skatteforbund nu via et brev svarer på told- og skattedirektør Ole Kjærs brev om samarbejde vedrørende uhensigtsmæssigheder i SKAT.

SKATs ledelse har den 31. marts 2009 offentliggjort en ny plan for lokaliseringen i SKAT, som bl.a. betyder, at en række lokaliteter skal reduceres til et noget mindre antal medarbejdere end i dag for at spare penge på huslejekontoen - samt at en stor del af SKATs medarbejdere generelt skal flytte arbejdssted og/eller arbejdsopgaver i forbindelse med den kommende samling af en række arbejdsopgaver.

Denne plan har givet anledning til en del utryghed blandt medarbejderne i SKAT - ikke mindst ved de lokaliteter, som skal reduceres i de kommende år.

Personaleorganisationerne var blevet orienteret om planerne på et ekstraordinært møde i HSU den 30. marts 2009. Personaleorganisationerne havde dog ikke mulighed for at orientere de lokale tillidsrepræsentanter om planerne, inden de var offentliggjort fra SKATs side.

På HSU-mødet tilkendegav Dansk Told & Skatteforbunds repræsentanter, at man tog orienteringen og ledelsens - skatteministerens og direktions - beslutning om lokaliseringen i SKAT til efterretning - men at man ønskede at drøfte sagen i forbundets hovedbestyrelse inden nærmere stillingtagen. Det blev understreget, at forbundet naturligvis individuelt vil hjælpe det enkelte medlem, som måtte komme i klemme i forbindelse med den nye ændring af SKATs fysiske organisering.

Hovedbestyrelsen havde en meget bred drøftelse om lokaliseringsplanerne. Der er en lang række uklare forudsætninger, bl.a. omkring de besparelser på huslejekontoen, der er grundlaget for beslutningen - besparelser som forbundet nu vil undersøge nærmere. Dette arbejde er allerede i fuld gang mange steder i forbundets kredse, hvor det sker i dialog i de regionale samarbejdsudvalg.

Dansk Told & Skatteforbund må således konstatere, at grundlaget for ændringerne i SKATs lokalisering angiveligt er besparelser på de lejemål, hvor lejekontrakten giver mulighed for en kort opsigelsesvarsel - men at forudsætningerne i øvrigt kan virke noget ugennemskuelige. Herunder ikke mindst om omorganiseringen vil betyde det ønskede resultat for SKAT.

Hovedbestyrelsen sætter samtidig spørgsmålstegn ved, om den fremlagte plan med store reduktioner nogle få steder vil være mere velegnet til at realisere målene end en model, hvor der succesivt blev reduceret i kvadratmetrene ved flere af SKATs lejemål. Samtidig er det spørgsmålet, om SKAT har ressourcerne til at foretage den ønskede transformering - herunder økonomi til at gennemføre de forflytninger og uddannelsesinitiativer, der er afledt af planen.

Det er samtidig spørgsmålet hvilke konsekvenser planen får for tankerne omkring SKAT som en virtuel organisation.

Dansk Told & Skatteforbund vil i det kommende arbejde omkring omstruktureringen naturligt have fokus på, om intentionerne i tryghedsaftalen vil kunne genfindes i forbindelse med realisering af planen.

Hovedbestyrelsen fandt, at Dansk Told & Skatteforbund inden der bliver meldt nærmere ud omkring forbundets holdning til organisationsændringen skal indsamle stemningen blandt medlemmerne via forbundets tillidsrepræsentanter. Denne indsamling sker gennem kredsformændene og forankres hos næstformand Marianne Nielsen.

Hovedbestyrelsen besluttede, at Dansk Told & Skatteforbund skal indsamle materiale om stemningen blandt medlemmerne, inden der

gives en tilbagemelding til told- og skattedirektør Ole Kjær og via NYT fra DTS omkring forbundets holdning til organisationsændringen.

4. Eventuelt

Som konsekvens af Poul K. Rasmussens udtræden af hovedbestyrelsen, skal der udpeges ny suppleant til CO II's hovedbestyrelse samt repræsentant til CO II's repræsentantskab.

Hovedbestyrelsen besluttede at Lene Höilund Jensen, Kreds IV, er suppleant til CO II's hovedbestyrelse og at Nini Teisen, Kreds I, udpeges til CO II's repræsentantskab.

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om regnskabsoversigten pr. 31. marts 2009, som udviser et overskud på 1.178.000 kr. mod et budgetteret overskud på 798.000 kr.

Der har endnu ikke været en køber til forbundets tidligere feriebolig i Brunsnæs, selvom prisen på ejendommen er sat ned. Det er planen, at hovedbestyrelsen skal besigtige ejendommen i forbindelse med hovedbestyrelsesmødet i juni, hvis den ikke er solgt forinden.

Hovedbestyrelsen havde en drøftelse og erfaringsudveksling omkring, hvordan spørgsmålet om frihed den 1. maj bliver håndteret rundt omkring i SKAT.

Hovedbestyrelsen drøftede referaterne fra de regionale samarbejdsudvalg. Det kan være en god idé, at hovedbestyrelsesmedlemmerne har mulighed for at referaterne fra de regionale samarbejdsudvalg udveksles, og det opfordres derfor til, at man sender dem ind til forbundsformanden, som vil stå for videresendelse til hovedbestyrelsen.

Der er nu ved at være klar til at iværksætte hovedbestyrelsesmedlemmernes nye mailadresser på dts.dk.

Hovedbestyrelsen havde endnu en gang en drøftelse af SKATs afvisning af betaling af kontingentet til Skatterevisorforeningen og Pantefogedforeningen. Hvis der i de tidligere lokale personalepolitikker stod, at medlemmerne fik betalt deres kontingent, gælder dette principielt stadig de pågældende steder, indtil SKATs nye personalepolitik træder i kraft. Spørgsmålet bliver taget op over for Hovedcentret.

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at Skatterevisorforeningen har søgt forbundet om et tilskud til udarbejdelse af et jubilæumsskrift i forbindelse med foreningens 40 års jubilæum i år.

Hovedbestyrelsen besluttede, at Dansk Told & Skatteforbund ikke yder tilskud til Skatterevisorforeningen i forbindelse med jubilæumsskriftet.

Hovedbestyrelsen drøftede konsekvenserne af SKATs kommunikationspolitik, hvor hovedbestyrelsesmedlemmerne efterlyste flere informationer fra direktionsmøder m.v. på de forskellige niveauer i SKAT.

Faglig sekretær Anette Albrechtsen samler op på området.

Hovedbestyrelsen drøftede tidspunktet for hovedbestyrelsesmødet i august 2009, hvor ferieafvikling har givet problemer for flere hovedbestyrelsesmedlemmer. Da det imidlertid ikke var muligt at opnå konsensus omkring en anden dato i august besluttede hovedbestyrelsen at fastholde mødetidspunktet til den 11. august 2009.

Jørn Rise

Ole Pedersen

Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 11. maj 2009

Jørn Rise

Marianne S. Nielsen

Poul Stensbek Pedersen

Nini Teisen

Svend Erik Mikkelsen

Charlotte Rosdahl Schou

Kim Jensen

Tina Iversen

Lene Höilund Jensen

Kim Theil Møllmann

Jan Magnusson

Henning Rasmussen

Peter Hansen

Christian Balle Hansen

Jens Norlund

Ulla Kær Andersen

Hans Kurt Larsen